ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE RIQUEZA
SERVIÇO SOCIAL

Ofício n° 16/2017

Prezados Senhores,

Cumprimentando-os cordialmente, vem-se por meio deste responder ao

requerimento n" 003/2017 de 21 de março de 2017, o qual solicita relação e quantidade

de famílias beneficiárias do Programa Bolsa Família. Informa-se que atualmente 151

famílias estão recebendo o benefício conforme relação em anexo. No entanto, destaca-se

que esse número não é fixo, dado que por vezes famílias são incluídas e outras deixam de

receber, segundo prevê a legislação.

Aproveitando a oportunidade, esclarece-se que a lista Bolsa Família é um

conteúdo de acesso público, ou seja, qualquer pessoa pode consultar a relação através da

internet para verificar os nomes dos beneficiários por município e os valores pagos. (Lei

n" 10.836, de 9 de janeiro de 2004, art. 13).

Segue o passo a passo disponibilizado pelo MDSA:

Acessar, pelo Internet Explorer, a página:

https://www.beneficiossociais.caixa.gov.br/consulta/beneficio/04.01.00-00 OO.asp.

Será disponibilizado as seguintes opções de consulta:

1) Consulta benefícios por UF

a. Selecionar o estado ou o DF;

b. Clicar no mês desejado (ficam disponíveis os dados das últimas três Folhas de

pagamento) e no ícone "Consultar";

c. Será disponibilizado o número total de famílias beneficiárias no estado

escolhido ou no DF, além do total em dinheiro transferido às famílias.

2) Consulta benefícios por município

a. Selecionar o estado ou o DF;

b. Selecionar o município;

Rua Iracema, 99 - Centro
89895-000 - Riqueza/SC

4936753290 - E-mail: social@riqueza.sc.gov.br

http://https://www.beneficiossociais.caixa.gov.br/consulta/beneficio/04.01.00-00
mailto:social@riqueza.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICíPIO DE RIQUEZA
SERVIÇO SOCIAL

c. Selecionar o mês desejado e clicar no ícone "Consultar";

d. Aparecerá o número de famílias beneficiárias;

e. Clicar em download - será disponibilizada a lista com os nomes dos

Responsáveis Familiares e demais membros da família, com a informação se o benefício

está liberado.

3) Consulta benefícios por família

a. Digitar o Número de Identificação Social (NIS) do Responsável Familiar;

b. O nome do Responsável Familiar - RF (Responsável Familiar) aparecerá

automaticamente. Clicar no ícone "Consultar";

c. Aparecerá um quadro com o Nome do RF, a data de nascimento, a cidade onde

a família está cadastrada e a situação do benefício (se liberado ou não).

Sendo o que se tinha para o momento, assina-se o presente.

Atenciosamente,

Valdete Rodrigues Lenkner
Diretora do Departamento de Promoção Social

À
Câmara de Vereadores do Município de Riqueza
Rua João Mari, 89 - Centro
Riqueza- SC
89895-000

Rua Iracema, 99 - Centro
89895-000 - Riqueza/Se

49 3675 3290 - E-mail: social@riqueza.sc.gov.br

mailto:social@riqueza.sc.gov.br

RELAÇÃO DE FAMíLIAS BENEFICIÁRIAS
FOLHA DE PAGAMENTO DE MARÇO 2017

ALINE LAIS FERREIRA

ANA IEGGLI DALL VITT

ANA PAULA DO AMARAL

ANA ROHDE

ANDREIA CANDIDO DA SILVA

ANDREIA DOS SANTOS DOMINGOS

ANGELA ROSA

BELONI DOMINGUES

CARINE MARIA QUADROS

CARMEN APARECIDA DA SILVA

CATARINA PADILHA

CATIANE SILVA NALOSKI

CEL Y ANELlA WAGNER

CERLI ALVES DA SILVA

CLAIRALAVA

CLAUDETE BENACHIO L1NHARES

CLAUDETE PIRES

CLAUDETE WAIS

CLAUDIAMARA DIAS SCHNEIDER

CLECI DOS SANTOS

CLEDIANE DOS SANTOS DUTRA GUARDA

CLENICE DA SILVA

CLEUSA SALETE DAVILA LOHMANN

DEBORA GOMES ALVES

DEIZE FICANHA

DIRCE ANDERSON DE LIMA

EDIANE DA ROSA

ELENICE MARIA DA ROSA ARNDT

ELlANE APARECIDA GOMES

ELlANE IEGGLI

ELlZABETE VAIS

ELlZANDRA MUNK

ELlZETE RODRIGUES DE FREITAS DOS SANTOS

ELOIDE TEREZINHA CELERE VIANA

EVA SOARES

FERNANDA ELOIZA MORAES DE VARGAS

FRANCIELI DOS SANTOS

FRANCIELI FATIMA DOS SANTOS

FRANCISCA FONTOURA

GABRIELI RODRIGUES OLIVEIRA

GEANE MARTINS DOS REIS

GELAIDES SCOPEL

GLADEMIR ALVES VIEIRA

GLADIS OLIVEIRA PEDROSO

GRACIELI ROCHA FOLME

GRAZIELA GOMES RIBEIRO

HERTA MULLER

ILDA CATARINA CAPPELLARI DE AGUIAR

ILEANE RUPPENTHAL

IRENE CELERE

IVANETE TEREZINHA BUENO MACHADO

IVANIA DE FATIMA GOMES

JAQUELlNE DOS SANTOS FLORES

JESSICA BORGES

JULlANA DE MOURA

JULlANA MARIA TOMIELLO

JULlANA MOREIRA CASSIANO

JULlANA RODRIGUES

JULlANA TERESINHA FIUZA RODRIGUES

JUSSARA DE ALMEIDA DE SOUZA

LEDOMAR DOS SANTOS DUTRA

LEIA DENISE DE ARRUDA

LEILA SOARES DOS SANTOS

LEONILDA DA SILVA

L1SETE CLARICE FREES

L1ZANE BLANK

LOIRI FERREIRA DE MELLO

LOURENI SCHMITT DOS SANTOS L1RIO

LUCIANA ARNDT

LUCIANA CRISTINA OLIVEIRA DE SOUZA

LUCIANA DO NASCIMENTO

LUCIANE BUENO FARENSENA

LUCIANE SCHRADER

LUCIMARA DE LIMA MACHADO

LURDES TEREZINHA DE MENEZES

MARCIA DOS SANTOS

MARGARETE DA SILVA DE CAMARGO

MARGARETE SANDRI

MARIA APARECIDA MORESCO

MARIA DAS GRACAS GALVAO DE LIMA
FURLANETTO

MARIA ELZA HORST

MARIA HELENA RIEDEL BERTELLI

MARIA LUIZA GONCALVES DOS SANTOS ZUGE

MARIA MARLENE DE AGUIAR

MARIA RODRIGUES DA SILVA

MARIA SALETE DOS SANTOS

MARILEI MARAFON DE ALMEIDA

MARILENE DOS SANTOS

MARILENE HELLER

MARILENE RODRIGUES

MARILUCIA DOS SANTOS

MARINA INES CHAVES GOMES

MARINES SCHAEFER

MARIVANI CASEMIRO

MARLENE AGAPTO

MARLENE MARIA DE MOURA SANTOS DA ROCHA

MARLETE DE MOURA

MARLI DOS SANTOS

MARLI MULLER

MARLI POSTERO DA COSTA

MARLI TEREZINHA SCHRADER

MARLlCE OLGA EUZEBIO

MARSELI DA SILVA

MONALlZA SEBE RINO

NADIA APARECIDA ROBERTO

NADIA TEREZINHA FERREIRA

NEIDE BIZELLO

NEILI KAPPEL

NELI SALMIN

NELSI MULLER KUHN

ODILlA PIRES RIBEIRO PEREIRA

ROSALI SALDANHA

ROSANA DE FATIMA PEREIRA DA LUZ

ROSANE GOMES DA SILVA

ROSANE MACHADO DE BARROS

ROSELI APARECIDA CHAVES

ROSELI DOS SANTOS

ROSELI GOMES DA SILVA

ROSEMAR APARECIDA DA ROSA

ROSEMAR DE CAMARGO

ROSEMAR GOMES DE OLIVEIRA

ROSIMAR TERESINHA BERNDT

SALETE MARIA WENDEMBURG CELERE

SANDRA DEBONA

SANDRA ELlANE BARBOSA

SANDRA LAIS MACHADO VICENTINI

SANDRA MARCIANA MOREIRA

SANDRA ROSA MAlA RODRIGUES

SILVANE APARECIDA PASLAUSKI DA ROSA

SILVANE LEMOS DA SILVA

SILVIA ADRIANA MORESCO DA ROCHA

SILVIA PEREIRA DA LUZ

SIMONE LUDKE

SIMONE VERENICE ALVES DE SOUZA

SIRLENE SCHNEIDER

SOLANGE DOS SANTOS

SOLANGE FURLAN

SOLANGE POSTERO DA COSTA

TAIS REGINA DA ROSA

TANIA SABINO DA SILVA

TEREZA FONTOURA GOMES

TEREZINHA CLAUDETE DE SOUZA

TEREZINHA CONSOLADOR NUNES DE SOUZA

TEREZINHA DE FATIMA GOMES

THA YSE DE ARAGAO

VALERIA DA ROSA

VANESSA LOPES DE OLIVEIRA

VANICE REHBEIN FURLANETTO

VERONICA SOARES

VILMA PIRES RIBEIRO

ZENERI DE FATIMA VARGAS DA SILVA ALBA